

OBRA: RECONSTRUÇÃO DE ÁREA DEGRADA PELA AÇÃO DAS ÁGUAS PLUVIAIS
CONTRATADA: W. SOUZA CONSTRUÇÕES LTDA
Rod. Pista 1 s/n Colônia 13 Legião Sérgio, Nicolau Almeida, 45 B, Novo Horizonte - Lagarto SE - CNPJ: 31.120.638/0001-80
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATUBASE

BOLETEM DE MEDIÇÃO Nº 1 - ADITIVO
PERÍODO 01/04/2025 A 07/04/2025

CONTRATO Nº: 432025
ORDEM DE SERVIÇO: 1302/2025
Data da medição: 07/04/2025

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANTIDADES					VALORES					(%) MEDIO			
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo	PREÇO UNIT	Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo	Do Período	até o Período	
ADMINISTRAÇÃO LOCAL																
01.001	Engenharia civil de obra junior com encargos complementares	h	20,00	20,00		20,00	0,00	148,25	2.965,00	2.965,00	0,00	2.965,00	0,00	0,00%	100,00%	
01.002	Encargado geral de obras com encargos complementares	mes	2,00	2,00		2,00	0,00	8.238,45	16.476,90	16.476,90	0,00	16.476,90	0,00	0,00%	100,00%	
SERVIÇOS PRELIMINARES																
02.001	Limpeza manual de terreno com vegetação rasteira, incluindo roçagem e queima	m2	1.012,00	1.012,00		1.012,00	0,00	5,43	5.495,16	5.495,16	0,00	5.495,16	0,00	0,00%	100,00%	
DRENAÇÃO PLUVIAL																
03.001	Locação de rede de drenagem	m	118,00	118,00		118,00	0,00	2,04	240,72	240,72	0,00	240,72	0,00	0,00%	100,00%	
03.002	Locação de muro, inclusive execução de gabarito de madeira	m	16,00	16,00		16,00	0,00	1,40	22,40	22,40	0,00	22,40	0,00	0,00%	100,00%	
03.003	Fornecimento e assentamento de tubo de concreto armado cat d=1,00 m	m	115,00	115,00		115,00	0,00	640,61	74.590,15	74.590,15	0,00	74.590,15	0,00	0,00%	100,00%	
03.004	Piso de visita em alvenaria II, maciça esp. = 0,20m, dim. int. = 2,00 x 2,00 x 2,00m, laje sup.c.a. esp. = 0,15m, inclusive tampa de concreto - R1	un	3,00	3,00		3,00	0,00	7.406,89	22.220,67	22.220,67	0,00	22.220,67	0,00	0,00%	100,00%	
03.005	Concreto moldado com concreto de fck=10Mpa e 50% de pedra de mão	m3	180,00	180,00		180,00	0,00	778,35	140.103,00	140.103,00	0,00	140.103,00	0,00	0,00%	100,00%	
03.006	Forma plana para estruturas, em tábuas de pinho, 02 usos, inclusive escoramento	m2	144,00	144,00		144,00	0,00	147,31	21.212,64	21.212,64	0,00	21.212,64	0,00	0,00%	100,00%	
03.007	Almo de caixa de edificação, com fornec. de areia, adensada com água	m3	1.617,00	1.652,00	665,00	1.617,00	0,00	213,16	344.679,72	224.244,32	120.435,40	344.679,72	0,00	34,94%	100,00%	
03.008	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,50m³)	tkm	30.544,70	19.872,00	10.672,70	30.544,70	0,00	0,96	29.322,91	19.077,12	10.245,79	29.322,91	0,00	34,94%	100,00%	
03.009	Assentamento de tubo de concreto armado cat d=1,00 m	m	18,00	18,00		18,00	0,00	106,94	1.924,92	1.924,92	0,00	1.924,92	0,00	0,00%	100,00%	
									VALOR POR EXTENSO R\$ 130.681,19 (cento e trinta mil, seiscentos e oitenta e um reais e dezassete centavos)							
									APROVADO PARA PAGAMENTO							
									DATA:							
ATENÇÃO: OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE BM																
FORAM RECEBIDOS POR MÓDULO EM PERFEITA ORDEM.																
DATA:																
DETERMINAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rafael Souza Santos																
DETERMINAÇÃO DO RESPONSÁVEL FISCAL: _____																

Rafael Souza Santos
Cref: 2707635154

Wagner Gonçalves Silva
Engenheiro Civil
12712849996 / SE